
     S a t z u n g 
 
zur Änderung der Beitrags- u. Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
der Gemeinde Mertingen (1. Änderungssatzung) 
 
Aufgrund der Art. 5 Abs. 9 KAG und Art. 23 der Bayerischen Gemeindeordnung 
erlässt die Gemeinde Mertingen die folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- u. 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Mertingen mit Stand 
vom 17.11.2019. 
 
 
             § 1 
 
Der § 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und Gebührensatzung wird wie folgt geändert: 
 

„ § 10 – Einleitungsgebühr“ 
 
Die Gebühr beträgt 2,60 € pro Kubikmeter Abwasser. 

 
 
 
             § 2 
 
     Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2022 in Kraft. 
 
 
Mertingen, 28. September 2022 
 
Gemeinde Mertingen 
 
 
 
Veit Meggle 
Erster Bürgermeister 


